ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БЕСТУЖЕВСКОЕ»
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2022 года № 3
с. Бестужево
О назначении публичных слушаний

В целях обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Устьянского муниципального района Архангельской области «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав Устьянского муниципального района, путем их объединения в Устьянский муниципальный округ Архангельской области» от 11 октября 2021 года № 1997, Порядком организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в муниципальном образовании «Бестужевское», утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области от 11 декабря 2005 года № 5, Уставом сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области, принимая во внимание Указ Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить по инициативе главы сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области «О выражении согласия населения сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области на преобразование муниципальных образований «Березницкое», «Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Октябрьское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское», «Устьянский муниципальный район», входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Устьянский муниципальный округ Архангельской области» на 25 февраля 2022 года в 14 часов 00 минут.

2. В связи с введением Указом Губернатора Архангельской области от 28 марта 2020 года № 28-у на территории Архангельской области режима повышенной готовности для распространения новой коронавирусной инфекции провести публичные слушания в дистанционной форме с использованием средств видеоконференции на официальном сайте Zoom meeting invitation - Zoom Meeting. Подключиться к конференции Zoom: по ссылке: https://us05web.zoom.us/j/82287429486?pwd=eW1xN2F2YXV1Wnk3bnVMckxKTDYwZz09 или с Идентификатором конференции: 822 8742 9486 код доступа: M28wfS.

3. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на администрацию сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области, председательствующим на публичных слушаниях определить главу сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области.

4. Ознакомление жителей сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области с проектом решения Совета депутатов сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области «О выражении согласия населения сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области на преобразование муниципальных образований «Березницкое», «Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Октябрьское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское», «Устьянский муниципальный район», входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Устьянский муниципальный округ Архангельской области» осуществляется путем его опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования «Бестужевское» и его размещения на официальном сайте администрации сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://bestadm.ru/ .
5. Определить, что опубликованный, а также размещенный на официальном сайте администрации сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», проект решения Совета депутатов сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области «О выражении согласия населения сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области на преобразование муниципальных образований «Березницкое», «Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Октябрьское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское», «Устьянский муниципальный район», входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Устьянский муниципальный округ Архангельской области» может обсуждаться на собраниях трудовых коллективов, общественных объединений, партий, союзов, иных собраниях граждан, средствах массовой информации.
6. Установить срок предоставления замечаний и предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области «О выражении согласия населения сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области на преобразование муниципальных образований «Березницкое», «Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Октябрьское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское», «Устьянский муниципальный район», входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Устьянский муниципальный округ Архангельской области»: по 24 февраля 2022 года.
7. Жители сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района, которые не смогли принять участие в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области «О выражении согласия населения сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области на преобразование муниципальных образований «Березницкое», «Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Октябрьское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское», «Устьянский муниципальный район», входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Устьянский муниципальный округ Архангельской области» на собраниях, могут подать свои аргументированные предложения непосредственно в администрацию сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области в срок, предусмотренный пунктом 6 настоящего постановления. Предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области «О выражении согласия населения сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области на преобразование муниципальных образований «Березницкое», «Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Октябрьское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское», «Устьянский муниципальный район», входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Устьянский муниципальный округ Архангельской области» принимаются в письменном виде с указанием автора предложений и контактной информации о нём.

Участники публичных слушаний вправе направлять свои предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушания, для включения их в протокол публичных слушаний в электронной форме по электронной почте: bestadm@yandex.ru .
8. Предложения и замечания по вопросу, выносимому на слушаниях, поступившие в администрацию сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области в форме электронного документа должны быть с указанием автора предложений и замечаний и контактной информации о нем. Текст предложений и замечаний должен соответствовать форматам *. doc; *.docx, *.pdf или *.jpeg.

9. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Бестужевское» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области.

10. Одновременно с настоящим постановлением опубликовать проект решения Совета депутатов сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области «О выражении согласия населения сельского поселения «Бестужевское» Устьянского муниципального района Архангельской области на преобразование муниципальных образований «Березницкое», «Бестужевское», «Дмитриевское», «Илезское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Октябрьское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Череновское», «Шангальское», «Устьянский муниципальный район», входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Устьянский муниципальный округ Архангельской области».
Глава сельского поселения «Бестужевское»

  Т.Н. Тарбаева